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Vestegnen afdeling, Albertslund, Glostrup, Ishøj, Høje Taastrup og Vallensbæk kommune. 
 

 
  
 

Årsberetning for 2025, Cyklistforbundet Vestegnen.         

       11.2 2026 
       
Bestyrelsen arbejder ud fra filosofien, at vi bidrager med det vi allermest brænder for inden for 
målsætningen om at sikre glæde og tryghed ved at cykle og glæden ved at arbejde frivilligt i 
Cyklistforbundet.  
 
Generelt kæmper vi for sænkning af hastigheder for biler f.eks. omkring skoler og villaer samt 
etablering af nye cykelstier. Der kommer så ofte det kan lade sig gøre cyklisme og grøn transport 
på dagsorden. Vi vil have flere til at cykle mere. 
 
 
Vi mangler fortsat en fast bestyrelsesrepræsentant fra Albertslund og Glostrup Kommune, men 
har 1 suppleant, der er aktiv, når der er noget fra Albertslund. Vi har desuden haft 2 
repræsentanter fra Glostrup kommune, som dog har valgt at trække sig fra bestyrelsesarbejdet i 
løbet af året.  
 
Bestyrelsesmøderne fungerer derfor som inspirationsmøder over for hinandens arbejde i de 
respektive kommuner. Vi holder møder ca. hver 2.måned og i år er det sammenlagt blevet til 6 
møder inklusive Generalforsamlingen den 5.marts 2025.  

Vi har deltaget i Cyklistforbundets landsmøde i slutningen af oktober 2025. Det blev i år afholdt i 
Fredericia. https://www.cyklistforbundet.dk/om-os/organisation/landsmoede Der var en dejlig 
positiv stemning. Der var ikke så meget tid til at udveksle ideer, men én ide omkring deltagelse af 
Klimafolkemøde i Middelfart 2026 blev vedtaget.  

Medlemstal for 2026 er pt. nede på 243 medlemmer for alle 5 kommuner. I 2025 var det 276, hvor 
det var 289 i 2024. Så endnu engang er medlemskaber gået nedad. Men med hele 33 medlemmer 
færre på et år.  
 
Vores vigtigste aktiviteter i 2025 er at være synlige lokalt og over for kommunerne 
 
Afdelingen har evigt fokus på kommunernes tekniske forvaltninger, by- og miljøafdelinger, for 
derigennem at kunne fremme trafiksikkerheden og vilkår for den lokale cykeltrafik. Vi har 
kontinuert indberettet fejl og mangler vedrørende forhold omkring cykelstier, lyskryds -sensorer, 
huller på cykelstier, manglende belysning etc. 
 
Vi har i de sidste par år også haft held med at synliggøre Cyklistforbundet i andre af kommunernes 
afdelinger. 
 
Hermed vores hoveddeltagelse sidste år i de forskellige kommuner: 
  
ALBERTSLUND:  
 
Vi har ikke et aktivt medlem fra Albertslund i bestyrelsen, hvilket vi har gjort i nogle år, men har 
haft netværkskontakt med Jørgen Hansen fra Albertslund og Christina Saadbye har hjulpet.  
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• Christina Saadbye deltog med vandrepokal og medaljer i ABC-kampagnen, hvor 

Albertslund kommunes medarbejder selv har stået for at koordinere hele arrangementet på 

skolen med borgmester, som var tilsvarende i 2022-2024, da det var den samme klasse 

(5.D) som vandt fra Herstedøster skole for 4. gang.  

 

• Christina Saadbye og direktør i Cyklistforbundet Kenneth Ørberg Krag fejrede vinder af 

hovedpræmien i Alle Børn cykelkampagne. Det blev til 0.B på Egelundskolen i Albertslund, 

som vandt cykler til helle klassen. De små børn kunne næsten ikke fatte at de havde vundet 

en cykel hver. De syntes jo de havde en cykel allerede. 

 

• Kenneth Ø Krag og Albertslunds borgmester skriver et brev til ministre om at ”Stoppe den 

vilde kørsel på ulovlige el køretøjer”. Vi bliver orienteret om problemstillingen. 

 

• Christina Saadbye og Jørgen Hansen deltog i december i en udviklingsdag for Albertslund 

Kommune. Fokus i en af arbejdsgruppen var at Kommunalbestyrelsen ønsker i 2026 at få 

konkrete forslag til, hvordan tryghed på stierne og i Centret kan øges. Det var spændende 

at bidrage til ideer, som vi håber Albertslunds kommunes medarbejdere vil arbejde videre 

med.   

 
GLOSTRUP:  
 
Martin Pontoppidan var ny aktiv i Cyklistforbundet men meldte sig pludselig ud, lige inden ABC-
kampagnen skulle uddele medaljer. Martin var fint aktiv med fokus på letbanen og problemer med 
sensorer og lysregulering ved færdselskryds. Der skete desværre en ulykke med en cyklist kort tid 
efter letbanen er startet.   
 

• Christina Saadbye deltog derfor alene med uddeling af medaljer sammen med 

kommunen og deres borgmester. Kommunen står selv for arrangementet og har 

altid 2 klasser de præmierer med medaljer. 

 
HØJE-TAASTRUP:  
 

• Rasmus Selsmark har deltaget i etablering af cykelcafé i Nærheden og den åbnede 

endelig 10.januar 2026 med et velbesøgt arrangement. 

• Rasmus og Christina S arrangerede en cykeltur til Hedeland og så de 2 store Damsbo 

trolde, hvor der deltog 8-10 personer 

 

• Christina Vedelsparre har et projekt om en ny cykellegebane i Torstorp-området. Det 

er pt. parkeret, da det desværre ikke er lykkedes at finde penge til et for projekt. 

 

• Christina V gør politikere opmærksomme på bilfrie zoner omkring skolerne og det er 

kommet på dagsordenen i institution og skoleudvalget (ISU). 

 

• Knud Anker og Christina S har arrangeret valgmøde i medborgerhuset inden 

kommunalvalget  

 

• Knud Anker og Christina S deltager fortsat i trafiksikkerhedsudvalget og i Agenda-

Rådet og samle emner op til diskussion i udvalgene.  
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• Christina S og Knud Anker har fin kontakt med mobilitetskoordinator Bjørn Halberg 

Nielsen og i 2025 fik HTK godkendt en mobilitetsplan, hvor cykel tiltag var fint 

repræsenteret 

 

• Store Cykeldag blev i år afholdt alene af Miljø- og Energicenteret og ikke af selve 

kommunen, hvor Cyklistforbundet ikke deltog? 

 

• Christina S er aktiv og hjælpende pilot for tandemmer for Taastrup og Omegnes 

Tandemklub for svagtseende 

 

• Christina S deltog sammen med tandemklubben til Taastrup kommunes 

frivillighedsuge, for at gøre sig opmærksom på Cyklistforbundets aktiviteter og mangel 

på piloter, der vil cykle med de svagtseende. 

 

• Knud Anker og Christina S har sammen med Cyklistforbundets projektmedarbejdere 

startet ” Frivillig Cykellegekorps gruppen”. Har holdt første møde i efteråret, men har 

endnu ikke fået nok frivillige med i gruppen til, at der kan afholdes cykellege kursus. 

Dette arbejdes der videre med i foråret 2026, hvor kursus vil foregå den 16.april 2026.  

 
ISHØJ:  
 
 

• Ishøj kommune har gode cykelforhold i den befolkningstætte del. I det store 
erhvervsområde og i det vestlige yderområde har vi uopfyldte ønsker til forbedringer. Der 
mangler f.eks. cykelsti fra Torslunde imod Solhøj. Der er også efterspørgsel efter mere 
sikre cykelforhold på Taastrup Valbyvej. Også i Ishøj er forældres skolekørsel omfattende 
  

• Arne Jakobsen har gjort opmærksom på mangelfuld skiltning på stisystemet - og at 
kommunen har tilkendegivet at man arbejder på sagen. 

 
 

• Arne arrangerede Store cykeldag i samarbejde med Ishøj kommune. Borgmesteren og flere 

kommunalbestyrelsesmedlemmer deltog og fortalte om aktuelle tiltag i kommunen 

undervejs. 

 

• I årets Alle Børn Cykler-kampagne blev Ishøj Skole vinder med 6.A. Vinderklassen fik 
overrakt en vandrepokal og medaljer af Cyklistforbundet og en check fra borgmesteren 
Merete Amdisen givet af Vestegnens trafiksikkerhedsråd. Også et par repræsentanter fra 
lokalpolitiet deltog. 

 

• Arne er repræsentant i Grønt Råd og deltager i forskellige arbejdsgrupper herunder en 
transportgruppe. 

 

• Arne har fortsat forsøgt at få Ishøj kommune til at forbedre cykelforhold i nord på Store 
Valbyvej, hvor der mangler cykelsti.  

 
 
VALLENSBÆK:  
 

• Mogens E følger løbende lokalplaner og kommenterer det ofte med henblik på at styrke 

cyklismen i planlægningen.  
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• Vellykket valgmøde gennemført sammen med DN og Friluftsrådet. Cykelpolitik kom til at 

fylde ret meget 

 

• Mogens er i Agenda 21 udvalget i kommunen og er repræsentant for Socialdemokratiet 

også, og i den arbejdsgruppe, der kom med input til kommunens klimaplan. Agendarådets 

kommissorium skal ændres- Her er styrkelse af cyklisme et vigtigt element. Der arbejdes 

løbende med at styrke cyklismen som et instrument for klima og miljøforbedring i 

kommunen.  

 

• Mogens E indberetter til ”Giv et praj” fejl og mangler vedrørende cykelstier og cykelforhold. 

Både hvad vi selv konstaterer og hvad vi få af henvendelser fra borgere. 

 

• Vallensbæk kommune arrangerer og deltager i Store Cykeldag med et velafprøvet koncept, 

hvor der cykles rundt i kommunen. Mogens E deltager og uddelte flyer om Cyklistforbundet. 

 
 
STORE CYKELDAG 
 
I juni blev der holdt 3 Store Cykeldags arrangementer ud af de 5 kommuner.  
 
ALLE BØRN CYKLER kampagne 
 
Alle 5 kommuner har deltaget i ALLE BØRN CYKLER kampagne i de 2 første uger af september. 
 
Uddeling af Vestegnsafdelingens vandrepokal og medaljer sker i oktober/november og december. 
Vi har været med i rigtig mange år, og derfor går det fint med at gøre opmærksom på denne 
kampagne.  
 
Som udgangspunkt kommer alle borgmestre sammen med en repræsentant af Cyklistforbundet og 
evt. trafiksikkerhedsrådets politi og fejrer klasserne. 
 
Vindere af årets vandrepokal og penge fra Vestegnens trafiksikkerhedsråd (politisamarbejde), er 
den klasse der har cyklet flest cykeldage efter 14 dages cykling. Det blev følgende klasser i 2025: 
 

6.A Ishøj skole i Ishøj 
7.C Taastrup Realskole i Høje-Taastrup  
5. D Herstedøster skole (som de sidste 3 år) i Albertslund 

3. E, Ejbyskolen en del af Nordvangsskolen i Glostrup  
3. A Egholmskolen i Vallensbæk  
  

 
Vi forsøger alt hvad vi kan med at få det i de lokale aviser, når vi overrækker præmierne. 
Nogle kommuner har haft held med at få opmærksomhed i form af avisartikler i år, men flest af 
gangene bliver det i elektroniske medier.  
 
Vi synes vi er blevet meget synlige i nogle af kommunerne som Cyklistforbund, mens det er svært 
at blive supersynlige over for nogle kommuner, når der kun er suppleanter eller ingen aktive fra 
nogle af kommunerne. Vi arbejder dog ufortrødent videre og håber vi får nye entusiastiske 
cyklister i 2026, der kæmper cyklernes sag.  
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Generelt synes vi, det er lykkedes rigtig godt at gøre opmærksom på, hvem vi er i kommunerne, 
selvom de ikke altid tænker på os. Det kræver vedholdenhed til at holde ved sit cykelnetværk, 
overblik, masser af tid og tålmodighed til at vi kan få flere til at cykle mere.  
 
 
 
Med venlig hilsen på vegne af Bestyrelsen  
 
 
 
Formand Christina Gylling Saadbye (Taastrup) 


